

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

21/2813-7

11. mai 2021

Utsatt frist for utprøving av kvantumskontroll i fangstsertifikater og prosess videre

Vi viser til henvendelser fra organisasjonene om innføring av kvantumskontroll i fangstsertifikater, datert 13., 23. og 28. april, samt webinarer som Sjømat Norge arrangerte 22. april for næringen om saken. Departementet har drøftet videre prosess med Fiskeridirektoratet. Oppstart for første fase med utprøving av et nytt system for kvantumskontroll i fangstsertifikatene utsettes til 16. august. Det legges opp til en prosess der systemet i første omgang tas i bruk som en frivillig forsøksordning. Det vil si at det vil være opp til den enkelte eksportør om de ønsker å ta i bruk ordningen. Det vil videre etableres en arbeidsgruppe med deltakelse fra næringen for å utrede problemstillinger knyttet til kvantumskontroll i fangstsertifikatene. Nedenfor oppsummerer vi formålet med utprøving av kvantumskontroll og prosessen for videre arbeid.

Formål med kvantumskontroll mm.

Fangstsertifikatene utstedes som dokumentasjon fra norske myndigheter av at fisken som eksporteres, kommer fra lovlig fangst. I henhold til § 4 i forskrift 18. desember 2009 nr. 1693 om fangstsertifikat mv. plikter eksportør som rekvirerer fangstsertifikat å kunne dokumentere for hvert enkelt vareparti som eksporteres, samtlige landinger fisk og hvor fiskeproduktene stammer fra, med referanse tilbake til sluttseddel.

For at myndighetene skal kunne gå god for fangstsertifikatene som utstedes av Catch Certificate, er det behov for kontrollverktøy. Det generelle formålet med å innføre kvantumskontroll er å hindre at fisk som det ikke kan godtgjøres at kommer fra en registrert landing, eksporteres med fangstsertifikater. Det spesifikke formålet er å forhindre at sluttsedlene det henvises til i sertifikatene, benyttes for eksport av mer kvantum enn det er grunnlag for. Kvantumskontroll innebærer ikke krav til fullstendig sporing gjennom

verdikjeden, men tiltaket er et første steg i en utvikling myndighetene ser er nødvendig for å "tette hullene" i fangstsertifikatsystemet. Innføring av kvantumskontroll i norske fangstsertifikat vil være et tiltak for å stoppe overforbruk av sluttsedler på et så tidlig tidspunkt som mulig og før fangstsertifikatet når andre lands myndigheter.

EU og andre land som krever fangstsertifikat ved import, forventer at Norge har et system som hindrer at det utstedes sertifikat for fisk som ikke er lovlig fanget og dermed registrert av myndighetene. EU utvikler nå et elektronisk system for innmelding av informasjon fra fangstsertifikater innad i EU. Systemet vil også legge til rette for mer automatisk mengdekontroll. Vi er i dialog med EU-kommisjonen om dette.

Prosessen videre – forsøksordning

Vi forstår næringens behov for utsatt frist for oppstart av utprøving av kvantumskontrollen i fangstsertifikatene, og iverksetting av en prøveordning utsettes til 16. august. Ordningen vil i første omgang gjelde på frivillig basis. Tilbakemeldingen fra Catch Certificate er at det er mange næringsaktører som er positive til arbeidet, og vi oppfordrer eksportørene til å ta i bruk prøveordningen. Vi vil også understreke at kvantumskontroll i pilotfasen ikke vil hindre at fangstsertifikater utstedes dersom sluttsedlene beregnes som overforbrukt, dvs. at kvantum eksportert overstiger kvantum knyttet til sluttseddel.

Departementet vil samtidig be Fiskeridirektoratet om å invitere næringens organisasjoner med i en arbeidsgruppe, som sammen med forvaltningen utreder hvordan man skal kunne ha kontroll med at fangstsertifikatene kan knyttes tilbake til lovlig, seddelført fangst. Målet med utredningen vil være å sikre at tiltak får ønsket effekt, at konsekvensene for næringen blir tilstrekkelig belyst og at kostnad står i forhold til nytte. Erfaringene fra den frivillige pilotordningen vil være et viktig informasjonsgrunnlag i arbeidet.

Fiskeridirektoratet har i samarbeid med Catch Certificate ansvaret for oppfølgingen av arbeidet og dialogen med næringen. Departementet vil være involvert på overordnet nivå. Innspill og tilbakemeldinger fra næringen gjennom arbeidsgruppen vil være viktig i det videre arbeidet. Det er først etter gjennomført utredning og evaluering av pilotprosjektet at kvantumskontroll i fangstsertifikatene vil bli vurdert som et obligatorisk krav.

Med hilsen

Astrid Holtan (e.f.)
avdelingsdirektør

Mari Didriksen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Fiskeridirektoratet
Catch Certificate
Norsk Villfisk

Adresseliste

Sjømat Norge	Postboks 5471 Majorstuen	0305	OSLO
Sjømatbedriftene	Postboks 639 Sentrum	7406	TRONDHEIM